
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 전체

부서: 기획예산실
정책: 행정운영경비(기획예산실)
단위: 기본경비(기획예산실) (단위:천원)

기획예산실 13,895,959 20,687,130 △6,791,171

행정운영경비(기획예산실) 25,112 26,576 △1,464

기본경비(기획예산실) 25,112 26,576 △1,464

기본경비(기획예산실) 25,112 26,576 △1,464

201 일반운영비 15,552 16,416 △864

01 사무관리비 15,552 16,416 △864

○부서운영일반수용비
5,832

○기본업무수행특근매식비 9,720

―일반직 9,720

202 여비 6,320 6,560 △240

01 국내여비 6,320 6,560 △240

○기본업무수행출장여비 4,320

―일반직 4,320

○관외여비(POOL) 2,000

203 업무추진비 3,240 3,600 △360

04 부서운영업무추진비 3,240 3,600 △360

○부서운영업무추진비
3,240

기획·예산·조정·평가를 통한 구정운영 지원 10,143,766 12,333,339 △2,189,573

구정의 종합적 기획 18,481 15,450 3,031

구정 주요업무계획 수립 및 관리(영종) 13,250 13,250 0

201 일반운영비 2,900 2,900 0

01 사무관리비 2,900 2,900 0

○일반수용비 2,900

―기획 및 정책운영 수용비
2,900

203 업무추진비 10,350 10,350 0

03 시책추진업무추진비 10,350 10,350 0

○지방의회관련 업무 추진
2,250

○당면현안사업 업무 추진
3,600

○역점시책 업무 추진 3,600

○기획업무 추진 900

중구 정책실명제 심의위원회 운영(영종) 700 700 0

201 일반운영비 700 700 0

01 사무관리비 700 700 0

○운영수당 700

―중구정책실명제 심의위원회 참석수당
700

출자·출연 기관 운영심의위원회 운영(영종) 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0
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6,480,000원*90%

9,000원*18명*5회*12월

20,000원*18명*12월

2,000,000원

300,000원*12월*90%

2,900,000원

2,500,000원*90%

4,000,000원*90%

4,000,000원*90%

1,000,000원*90%

70,000원*5명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 기획·예산·조정·평가를 통한 구정운영 지원
단위: 구정의 종합적 기획 (단위:천원)

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○운영수당 1,400

―출자·출연 기관 운영심의위원회 참석수
당 1,400

○일반수용비 100

―출자·출연 기관 운영심의위원회 운영
100

지자체 기능분류모델(BRM) 시스템 고도화사업(영종) 931 0 931

308 자치단체등이전 931 0 931

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 931 0 931

○지자체 기능분류모델(BRM) 유지관리를 위한
분담금 931

정책자문관 운영(영종) 2,100 0 2,100

201 일반운영비 2,100 0 2,100

01 사무관리비 2,100 0 2,100

○정책자문관 수당 2,100

대 의회 관계 정립 21,500 21,500 0

의회행정지원(영종) 21,500 21,500 0

201 일반운영비 16,500 16,500 0

01 사무관리비 16,500 16,500 0

○일반수용비 16,500

―행정사무감사 시정처리 결과보고서 유인
3,000

―구정주요업무보고서 유인
13,500

301 일반보전금 5,000 5,000 0

14 기타보상금 5,000 5,000 0

○구의원 상해 등 보상금 5,000

지방예산의 효율적 운영 205,074 178,184 26,890

예산편성 및 기금 운용(영종) 34,900 34,900 0

201 일반운영비 23,200 23,200 0

01 사무관리비 23,200 23,200 0

○일반수용비 23,200

―예산서 등 유인 22,000

―예산작업장 운영비
1,200

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

○지방재정운영 업무 추진
900

204 직무수행경비 10,800 10,800 0

02 특정업무경비 10,800 10,800 0

○예산담당공무원 10,800

지방재정관리시스템운영 지원(영종) 149,194 124,664 24,530
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70,000원*10명*2회

100,000원

931,000원

70,000원*15명*2회

30,000원*100부*1회

45,000원*100부*3회

5,000,000원

22,000,000원

100,000원*12월

1,000,000원*90%

150,000원*6명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 기획·예산·조정·평가를 통한 구정운영 지원
단위: 지방예산의 효율적 운영 (단위:천원)

308 자치단체등이전 91,998 89,919 2,079

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 91,998 89,919 2,079

○통합지방재정시스템 운영 자치단체 분담금
91,998

403 자치단체등자본이전 57,196 34,745 22,451

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 57,196 34,745 22,451

○통합지방재정시스템 재해복구시스템 구축
자치단체 분담금 57,196

예산성과금 운영(영종) 5,280 5,280 0

201 일반운영비 280 280 0

01 사무관리비 280 280 0

○운영수당 280

―예산성과금 심사위원회 참석수당
280

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

○예산성과금 지급 5,000

지방보조금 운영(영종) 14,300 11,940 2,360

201 일반운영비 9,300 6,940 2,360

01 사무관리비 9,300 6,940 2,360

○일반수용비 1,300

―지방보조금관리위원회 회의자료 유인 등
1,300

○운영수당 8,000

―지방보조금관리위원회 참석수당
7,000

―지방재정 투자심사 수당
1,000

301 일반보전금 5,000 5,000 0

14 기타보상금 5,000 5,000 0

○지방보조금 신고포상금
5,000

학술연구용역심의위원회 운영(영종) 560 560 0

201 일반운영비 560 560 0

01 사무관리비 560 560 0

○운영수당 560

―학술연구용역심의위원회 참석수당
560

통합재정안정화기금운용심의위원회 운영(영종) 840 840 0

201 일반운영비 840 840 0

01 사무관리비 840 840 0

○운영수당 840

―통합재정안정화기금운용심의위원회 참석
수당 840
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91,998,000원

57,196,000원

70,000원*4명*1회

5,000,000원

1,300,000원

70,000원*10명*10회

50,000원*10명*2회

5,000,000원

70,000원*4명*2회

70,000원*4명*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 기획·예산·조정·평가를 통한 구정운영 지원
단위: 시설관리공단 지원 (단위:천원)

시설관리공단 지원 9,832,798 12,039,133 △2,206,335

시설관리공단 지원(영종) 3,945,339 12,039,133 △8,093,794

308 자치단체등이전 3,945,339 12,037,133 △8,091,794

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,945,339 12,037,133 △8,091,794

○시설관리공단 운영 3,945,339

시설관리공단 지원(원도심) 5,787,459 0 5,787,459

308 자치단체등이전 5,774,259 0 5,774,259

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,774,259 0 5,774,259

○시설관리공단 운영 5,774,259

403 자치단체등자본이전 13,200 0 13,200

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 13,200 0 13,200

○시설관리공단 운영 자산취득비
13,200

영종구 시설관리공단 타당성검토(영종) 100,000 0 100,000

201 일반운영비 100,000 0 100,000

01 사무관리비 100,000 0 100,000

○영종구 시설관리공단 타당성검토 수수료
100,000

체계적인 평가업무 수행 50,417 50,281 136

성과평가 시행 및 자체평가위원회 운영(영종) 32,440 32,440 0

201 일반운영비 12,440 12,440 0

01 사무관리비 12,440 12,440 0

○성과평가 추진 운영비 1,000

○자체평가위원회 운영수당 3,740

―참석수당 1,540

―평가수당 2,200

○국정시책 합동평가 대비 운영수당 7,700

―지표담당자 교육 1,100

―정성지표 컨설팅
6,600

303 포상금 20,000 20,000 0

01 포상금 20,000 20,000 0

○국정·성과평가 우수공무원 포상
10,000

○성과평가 우수부서 포상 10,000

―최우수 1,500

―우 수 3,600

―장 려 4,900

통합 성과관리 시스템 운영관리(영종) 17,977 17,841 136

201 일반운영비 17,977 17,841 136

01 사무관리비 17,977 0 17,977

○통합성과관리시스템 유지보수비
17,977
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3,945,339,000원

5,774,259,000원

13,200,000원

100,000,000원

1,000,000원

70,000원*11명*2회

100,000원*11명*2회

550,000원*2회

110,000원*20건*3회

10,000,000원

1,500,000원*1개부서

1,200,000원*3개부서

700,000원*7개부서

17,977,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 기획·예산·조정·평가를 통한 구정운영 지원
단위: 행정 혁신을 위한 업무 추진 (단위:천원)

행정 혁신을 위한 업무 추진 12,026 18,026 △6,000

협업 마일리지 제도 운영(영종) 2,000 2,000 0

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

○적극행정·협업 우수공무원 포상
2,000

적극행정 운영(영종) 10,026 10,026 0

201 일반운영비 1,826 1,826 0

01 사무관리비 1,826 1,826 0

○적극행정 실무심사위원회 증빙자료 유인비
1,300

○적극행정·혁신교육 강사료
526

303 포상금 8,200 8,200 0

01 포상금 8,200 8,200 0

○적극행정 우수공무원 포상
7,600

○적극행정 공무원 격려
600

행정규제업무 관리 3,470 3,470 0

행정규제개혁 위원회 운영(영종) 1,470 1,470 0

201 일반운영비 1,470 1,470 0

01 사무관리비 1,470 1,470 0

○운영수당 1,470

―행정규제개혁위원회 참석수당
1,470

효율적인 규제·혁신 업무 수행(영종) 2,000 2,000 0

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

○규제혁신 우수 직원 포상
2,000

전략사업 추진을 통한 구정발전 92,050 52,140 39,910

전략적 종합 발전계획 수립 92,050 52,140 39,910

공약 및 현안사업 추진 및 관리(영종) 21,450 52,140 △30,690

201 일반운영비 11,190 22,380 △11,190

01 사무관리비 11,190 22,380 △11,190

○일반수용비 10,000

―전략사업 현안사항 추진 운영
10,000

○공약이행평가단 참석수당
1,190

203 업무추진비 10,260 10,260 0

03 시책추진업무추진비 10,260 10,260 0

○구정발전 업무추진 2,700
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50,000원*40명

650,000원*2회

526,000원*1회

3,800,000원*2회

100,000원*3명*2회

70,000원*3명*7회

50,000원*40명

10,000,000원

70,000원*17명*1회

3,000,000원*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 전략사업 추진을 통한 구정발전
단위: 전략적 종합 발전계획 수립 (단위:천원)

○주요개발사업 업무추진
2,700

○유관기관·단체 등 협조체계 강화
3,600

○현안사업 종합기획 업무추진
1,260

민선9기 인수위원회 운영(영종) 70,600 0 70,600

201 일반운영비 70,600 0 70,600

01 사무관리비 70,000 0 70,000

○구청장직 인수위원회 운영 70,000

―인수위원회 참석수당
60,000

―운영비 10,000

02 공공운영비 600 0 600

○공공요금 및 제세 600

예비비 운용 1,954,928 2,471,583 △516,655

예비비 운용 1,954,928 2,471,583 △516,655

예비비 운용 1,954,928 2,471,583 △516,655

801 예비비 1,954,928 2,471,583 △516,655

01 일반예비비 1,954,928 2,471,583 △516,655

○예비비 1,954,928

재무활동(기획예산실) 1,680,103 5,803,492 △4,123,389

보전지출(기획예산실) 1,680,103 5,803,492 △4,123,389

내부거래지출(기획예산실) 1,680,103 3,053,492 △1,373,389

705 예수금원리금상환 1,680,103 3,053,492 △1,373,389

01 예수금원금상환 90,000 2,700,000 △2,610,000

○통합재정안정화기금(통합계정) 예수금 원
금 상환 90,000

02 예수금이자상환 1,590,103 353,492 1,236,611

○통합재정안정화기금(통합계정) 예수금 이
자 상환 1,590,103
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3,000,000원*90%

4,000,000원*90%

1,400,000원*90%

100,000원*15명*20회*2개소

5,000,000원*2개소

300,000원*2개소

1,954,928,000원

90,000,000원

1,590,103,000원


